CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 90/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeremos, na forma regimental, que seja acionada a Comissão de Saúde,
Saneamento e Meio Ambiente para averiguar o caso do paciente Oliver Calebe Silva Cabral,
criança diagnosticada com transtorno do espectro do autismo, conforme laudo anexo e
documentos comprobatórios, pois foi buscado, sem sucesso, junto à Secretaria Municipal de
Saúde, solicitação de exames especializados e medicamentos prescritos, essenciais para a saúde
do paciente.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 05 de maio de 2023.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA
Vereador

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador